
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 982, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA 
PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 2021.0403-001/SECSA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENA-
DOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO 
É: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRES-
TAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM 
EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA CREDENCIADA, EM CONFORMI-
DADE COM A RELAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CONSTANTES NES-
TE TERMO DE REFERÊNCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DO 
QUAL SAGROU-SE EMPRESAS CREDENCIADOS: 01. HGO – HOSPI-
TAL GERAL DE OFTALMOLOGISTA DE PAU DOS FERROS, CNPJ sob o 
nº. 03.630.959/0001-07: item 13 (FACOEMULSIFICAÇÃO C/IMPLANTE 
DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL. CÓD.: 04.05.05.037-2), valor 
global do item de R$ 385.800,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e oitocen-
tos reais) e item 14 (TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO. CÓD.: 
04.05.05.036-4), com valor global do item de R$ 35.623,50 (trinta e cinco 
mil e seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).02. MB FACOS 
CONSULTAS E PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS, CNPJ sob o 
nº. 30.094.078/0001-83: item 13 (FACOEMULSIFICAÇÃO C/IMPLANTE 
DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL. CÓD.: 04.05.05.037-2), valor 
global do item de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais) e item 14 
(TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO. CÓD.: 04.05.05.036-4), 
com valor global do item de R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais). 
TENDO SIDO ADJUDICADO E HOMOLOGADO. NADA MAIS HAVEN-
DO A SER CONSTADO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADAS 
CREDENCIADAS, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA 
SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOA-
QUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HO-
RÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS 
DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LI-
MOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JUNHO DE 2021, DEOLINO JUNIOR 
IBIPINA.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 982, de 07 de junho de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 982, de 07 de junho de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 060/2021, DE 02 DE JUNHO DE 2021. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR –HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no 
uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a publicação do Decreto Municipal n. 308, de 31 de 
maio de 2021, que declarou ponto facultativo para o expediente do dia 04 de 
junho de 2021, nos órgãos da Administração Direta e entidades da Adminis-
tração Indireta do Município de Limoeiro do Norte. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Instituir o ponto facultativo na Câmara Municipal de Limoeiro 
do Norte o dia 04 de junho do corrente ano, em virtude do feriado de 03 de 
junho (Corpus Christi). 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Nor-
te/CE, 02 de junho de 2021. 

HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES,
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS


		2021-06-07T11:54:15-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




